
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/375/18 

RADY MIEJSKIEJ W NISKU 

z dnia 16 marca 2018 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (jt. Dz.U. z 2017r. poz. 1769 z późn. zm.) Rada Miejska w Nisku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, świadczone w miejscu zamieszkania; 

2) szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za usługi, o których mowa  

w punkcie 1; 

3) tryb pobierania opłat za usługi, o których mowa w punkcie 1. 

§ 2. 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa – z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (jt. Dz.U. z 2017r. poz.1769 z późn. zm.); 

2) usługobiorca – osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) kryterium dochodowe – odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie określone w art. 8 ust. 1 ustawy; 

4) dochód – odpowiednio dochód jak w art.8 ust.3 ustawy; 

5) osoba samotna – osoba o której mowa w art. 50 ust.1 ustawy; 

6) osoba w rodzinie – osoba o której mowa w art. 50 ust.2 ustawy; 

7) usługi opiekuńcze – należy przez to rozumieć świadczone w miejscu zamieszkania usługi, polegające na 

pomocy w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiece higienicznej zleconej przez lekarza, 

pielęgnacji oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem; 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 czerwca 2018 r.

Poz. 2664



8) specjalistyczne usługi opiekuńcze – należy przez to rozumieć usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje  

się osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, 

a są jej pozbawione. 

2. Ze względu na wiek usługi opiekuńcze przyznaje się osobom, które ukończyły 75 rok życia. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które 

wymagają pomocy innych osób a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 

nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. Przy świadczeniu specjalistycznych usług opiekuńczych, zapewnia się dostosowanie ich do szczególnych 

potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, przy uwzględnieniu zaleceń lekarza w tym 

zakresie, oraz zapewnia się ich świadczenie przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, a także z urzędu za zgodą osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nisku od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Ośrodka.  

2. Szczegółowy zakres świadczonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Nisku usług opiekuńczych 

określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 6. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane usługobiorcy, wykonywane są 

wyłącznie na jego rzecz. 

§ 7. 1. Szczegółowego rozpoznania potrzeb osób w zakresie pomocy w formie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych dokonuje Ośrodek przez pracowników socjalnych, uwzględniając 

indywidualne potrzeby tych osób, schorzenia lub niepełnosprawność oraz zalecenia lekarza. 

2. Pracownicy socjalni Ośrodka prowadzą monitoring środowisk, w których realizowana jest pomoc 

w formie usług, w okresie objętym decyzją jak również po jej wygaśnięciu. 

§ 8. 1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie wydanego przez lekarza specjalistę 

zaświadczenia, w którym określono stan zdrowia oraz rodzaj zalecanych specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie zaświadczenia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 

wskazującego na konieczność zapewnienia stałej pomocy osoby drugiej. 

§ 9. Usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego oraz innych dokumentów niezbędnych do przyznania pomocy, a także rodzinnych wywiadów 

środowiskowych u małżonka, zstępnych lub wstępnych osoby ubiegającej się o pomoc, w przypadku kiedy 

zamieszkują oni oddzielnie lub prowadzą odrębne gospodarstwo domowe. 

§ 10. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się maksymalnie na okres jednego 

roku, w drodze decyzji administracyjnej. 

2. W decyzji przyznającej usługi ustala się ich rodzaj, zakres, okres na jaki przyznano świadczenie, miejsce 

świadczenia usług, liczbę godzin przyznanych usług dziennie. W decyzji rozstrzyga się także o obowiązku 

zwrotu wydatków poniesionych przez ośrodek za wykonanie usługi, wysokość odpłatności za jedną godzinę 

usług, tryb ustalania poboru opłaty. 

§ 11. 1. Pełen koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 17,00 zł. 

2. Pełen koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 18,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2664



§ 12. Usługobiorca ponosi z tytułu korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych odpłatność ustaloną w zależności od posiadanego dochodu, zgodnie z tabelą stanowiącą 

załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 13. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie karty pracy opiekuna, 

potwierdzonej przez usługobiorcę. 

§ 14. 1. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, za faktycznie wykonane 

godziny usług w rozliczeniach miesięcznych, usługobiorca wpłaca na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nisku, nie później niż do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały 

wykonane. W miesiącu grudniu danego roku należność za usługi wnoszona jest do 30 dnia tego miesiąca.  

2. Dochodzenie nie uiszczonych z tytułu wykonanych usług należności odbywa się w trybie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon usługobiorcy. 

§ 15. Całkowicie zwolnione z ponoszenia opłat za świadczone usługi są osoby, których dochód na osobę 

samotną lub osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt 3. 

§ 16. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi lub na wniosek pracownika 

socjalnego, usługobiorca może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności w przypadku 

zaistnienia następujących okoliczności: 

1) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna jest 

obłożnie chora, 

2) korzystania przez osoby samotne, obłożnie chore z opieki prywatnej w godzinach popołudniowych lub 

nocnych, 

3) wielodzietności (troje lub więcej nieletnich dzieci), 

4) samotnego wychowywania nieletnich dzieci, 

5) w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdzie nieudzielanie bezpłatnej pomocy mogłoby zagrażać życiu 

usługobiorcy, 

6) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, lub ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz leczniczo-rehabilitacyjnych, 

7) poniesienia strat w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

8) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację stanowiących ponad  

30% dochodu, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, 

9) potrzeby stosowania specjalistycznej diety potwierdzonej zaświadczeniem lekarskim, 

10) wystąpienie w rodzinie chorób nieuleczalnych, ciężkich, przewlekłych ograniczających możliwości 

osiągnięcia dotychczasowych dochodów. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1 przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż łącznie 3 miesiące 

w roku kalendarzowym. 

3. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie 

udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Nisku. 

§ 18. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Nisku Nr VII/50/15 z dnia 23 marca 2015r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2664



§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

Waldemar Ślusarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2664



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/375/18 

Rady Miejskiej w Nisku 

z dnia 16 marca 2018 r. 

SZCZEGÓŁOWY ZAKRES USŁUG OPIEKUŃCZYCH ŚWIADCZONYCH 

PRZEZ OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W NISKU 

I Zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych:  
- dokonywanie bieżących porządków w części domu bezpośrednio zajmowanej przez 

podopiecznego, w tym m.in. ścieranie kurzu, odkurzanie, mycie podłogi, zmywanie naczyń 

stołowych używanych przez podopiecznego, utrzymywanie w czystości sprzętu AGD, 

- utrzymywanie w czystości sprzętu i urządzeń sanitarnych, 

- przygotowywanie posiłków (z uwzględnieniem diety zaleconej przez lekarza) lub 

przynoszenie zakupionych gotowych posiłków, karmienie podopiecznego jeżeli zachodzi 

taka konieczność, 

- dokonywanie zakupu artykułów spożywczych i przemysłowych niezbędnych do egzystencji 

podopiecznego – w pobliżu jego miejsca zamieszkania, za pieniądze powierzone przez 

osobę objętą usługami, dostarczanie środków pomocy społecznej przyznanych jako 

świadczenia społeczne, 

- pranie bielizny osobistej podopiecznego, pranie bielizny pościelowej, 

- przynoszenie wody, dostarczanie opału z miejsca składowania, pomoc przy paleniu 

w piecu – według potrzeb, 

- wynoszenie śmieci, - załatwianie spraw urzędowych, dokonywanie bieżących opłat za pieniądze 

powierzone 

 przez podopiecznego;  

II Opieka higieniczna, zalecona przez lekarza pielęgnacja: 
- pomoc w toalecie całego ciała, zmiana pozycji w łóżku, podawanie basenu, pomoc przy 

załatwianiu potrzeb fizjologicznych, zmiana pieluchomajtek, czesanie, golenie, obcinanie 

paznokci, dbanie o higienę osobistą, 

- w zależności od stanu zdrowia i kondycji fizycznej podopiecznego kąpiel w łóżku lub 

łazience, 

- przesłanie łóżka, zmiana bielizny pościelowej, 

- zmiana bielizny osobistej, pomoc w ubieraniu, 

- realizacja recept, zamawianie wizyt domowych, pilnowanie przyjmowania leków, 

- wykonywanie czynności pielęgnacyjnych według zaleceń lekarza, 

- zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń; 

III Zapewnienie kontaktów z otoczeniem: 
- pomoc w utrzymywaniu kontaktów z rodziną, społecznością lokalną, dążenie 

do zmniejszenia poczucia izolacji, 

- wspólne spędzanie czasu wolnego- spacery, rozmowy, pomoc w wypożyczaniu książek, 

prasy, 

- pomoc w dotarciu do różnych instytucji, miejsc kultu religijnego, 

- pomoc w dotarciu do placówek służby zdrowia; 

IV. Świadczenie usług dodatkowych: 
- odśnieżanie przejścia do domu w okresie zimowym, 

- mycie okien, 2 razy w roku, 

- pranie firanek i zasłon, 2 razy w roku, 

- pastowanie podłóg, trzepanie chodników; 

Opiekun ma prawo do odmowy świadczenia następujących usług: sprzątania balkonów, klatek 

schodowych, piwnic, strychów, porządkowania ogródków, rąbania drewna, znoszenia zakupionego węgla 

do miejsca składowania, malowania pomieszczeń, grabienia liści, koszenia trawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2664



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/375/18 

Rady Miejskiej w Nisku 

z dnia 16 marca 2018 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Kryterium dochodowe(w %) 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze liczona od wartości 1 godziny usług (w %) 

Osoby samotne Osoby w rodzinie 

 

do 100  

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

 

ponad 100 – do 170 

 

5 

 

7 

 

ponad 170 – do 200 

 

10 

 

15 

 

ponad 200 – do 230 

 

15 

 

20 

 

ponad 230 – do 250 

 

20 

 

30 

 

ponad 250 – do 300  

 

30 

 

40 

 

ponad 300 – do 330 

 

50 

 

65 

 

ponad 330 – do 380 

 

75 

 

80 

 

ponad 380 

 

100 

 

100 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2664


		2018-06-05T14:07:41+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




